[image: image1.png]SINDICATO DOS BANCARIOS

dE CONQUISTA E REGIAO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE DELEGADOS SINDICAIS DA

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

 BANCO DO BRASIL

BANCO DO NORDESTE
O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS, INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E DE CRÉDITO DE VITÓRIA DA CONQUISTA E REGIÃO, por seu presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:

1 – PRORROGAR PRAZO DE INSCRIÇÃO

O prazo de inscrição fica prorrogado até 25.07.25, sexta-feira. As inscrições serão realizadas através de formulário específico disponível no site www.bancarios.com.br ou através do WhatsApp (77)3424-7186.

2 – As datas relativas à realização das eleições e mandato dos delegados sindicais da Caixa Econômica Federal, Banco do Brasil e Banco do Nordeste, serão mantidas, conforme Edital de Convocação publicado no site e mídias sociais do Sindicato dos Bancários em 08.07.2025.

Vitória da Conquista-BA, 24 de julho de 2025.
Leonardo dos Santos Viana

Presidente